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بازار کالاهای اساسی تحت نظر دولت است

هم صدایی دولت و مردم در بحران

با  روزها  این  اسرائیل،  ساکنان  حالی که  در 
اساسی  کالای  کمبود  با  فروشگاه ها  به  هجوم 
صحنه ی  ایران  اما  هستند،  گریبان  به  دست 
نمایشی بی بدیل از همدلی مردمی و مدیریت 

دقیق دولت چهاردهم شده است.
آژیر  که صدای  روزهایی  در  مهر  گزارش  به 
جنگ، خواب و آرامش را از بسیاری شهرهای 
منطقه ربوده، ایران چهره ای متفاوت از خود به 
فروشگاه ها  نمایش گذاشته است؛ قفسه های 
پر، نانوایی ها فعال، قیمت ها ثابت و چشمان 
در  بازار  مدیریت  در  ایران  تجربه  آرام.  مردم 
روزهای اخیر، همزمان با بحران های منطقه ای 
و سایه سنگین جنگ، تبدیل به مثالی درخشان 
نه  که  اتفاقی  ملت شد  و  دولت  هم افزایی  از 
فقط حاصل تدابیر کارآمد تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم، که ثمره عقلانیت و بلوغ اجتماعی 

مردم نیز بود.
در کشوری که خاطرات بحران های مختلف 
ذهن  در  قیمت  التهاب  دوره های  و  اقتصادی 
مردم تازه است، آرامش و ثبات این روزها در 
بازار، حاصل مجموعه ای منسجم از مدیریت و 
همکاری همگانی بود. بررسی شرایط “جنگی” 
است  توانسته  ایران  می دهد،  نشان  اخیر 
برخلاف بسیاری از کشورهای منطقه، نه فقط 
کالا را در همه فروشگاه ها حفظ کند و با افزایش 
قیمت مقابله کند، بلکه آرامش روانی کم نظیری 

به جامعه تزریق نماید. 
مدیریت چندلایه دولت چهاردهم در بازار 

کالاهای اساسی
از  بازار  با تشکیل قرارگاه ویژه کنترل  دولت 
محور  سه  بحران،  تشدید  ساعات  نخستین 

راهبردی را دنبال کرد:
مدیریت ذخایر استراتژیک: هر شب موجودی 
انبارهای اصلی رصد می شد و توزیع کالا به شیوه 

هدفمند به نقاط پرمصرف و پرخطر انجام شد. 

تمامی  پشتیبان:  نهادهای  با  هم افزایی 
وزارت  صمت،  )وزارت  مسئول  ارگان های 
اقتصاد، سازمان حمایت و …( در یک زنجیره 

تصمیم گیری و اجرا قرار گرفتند. 
حمل:  ناوگان  و  توزیع  ظرفیت  افزایش 
تاکسی ها، وانت بارها و ناوگان اتحادیه ها در کنار 
شبکه رسمی وارد مدار توزیع کالا شدند تا هیچ 

تأخیری در رسیدن کالاها نباشد.
نقش تیم های نظارتی و سامانه های رصد

بیش از ۱٬۵۰۰ تیم متشکل از بازرسان دولتی 
بازار را به صورت  و نمایندگان اصناف، روزانه 
یا  تخلفات  گزارش  و  کرده  رصد  حضوری 
کمبودها را از طریق سامانه ها به مرکز فرماندهی 
برای  ارسال می کردند. سامانه های هوشمندی 
حتی  تا  شد  نصب  قیمت  و  موجودی  کنترل 
کوچک ترین نوسان در شعب و فروشگاه ها در 
لحظات اولیه شناسایی و رفع شود.در همین بازه 
زمانی، بیش از ۲۶۰ هزار مورد بازرسی انجام و 
نزدیک به ۴,۵۰۰ پرونده تخلف ثبت و برخورد 

قاطع شد.
تثبیت قیمت ها و سیاست های کنترلی

برنج،  نان،  از جمله  اساسی  قیمت کالاهای 
بر مبنای نرخ مصوب،  روغن، قند و گوشت، 
زیر نظر دولت بود و کوچک ترین تخطی، چه در 
فروشگاه های زنجیره ای و چه در سوپرمارکت های 
مواجه شد.  فوری  و جریمه  اخطار  با  محلی، 
پلتفرم های اطلاع رسانی قیمت راه اندازی شد که 
شهروندان حتی از طریق پیام رسان ها، نرخ روز 
کالاها را استعلام می کردند تا جلوی سودجویی 

احتمالی گرفته شود. 
رفتار اجتماعی مردم و همدلی کم نظیر ملی

بزرگ ترین نقطه قوت بحران اخیر همین جا 
بود؛ مردم ایران علی رغم احساس خطر جنگی، 
در هیچ کجای کشور دچار خریدهای هیجانی و 
هجوم به فروشگاه ها نشدند. اعتماد به دولت، 

اطلاع رسانی دقیق و فرهنگ دیرینه انصاف و 
همدلی، باعث شد که تقاضا به طور طبیعی 
متأسفانه  نشود.  تجربه  کمبودی  و  توزیع 
سرزمین های  از  گزارش ها  و  تصاویر  همزمان، 
اشغالی اسرائیل و برخی دیگر مناطق، هجوم 
آذوقه و خالی  انبار کردن  برای  گسترده مردم 
شدن فروشگاه ها را به تصویر کشید پدیده ای که 
ایران این بار از آن مصون ماند. اصناف، مردمی 
را که خرید غیرعادی می خواستند انجام دهند، 
مردمی  کمپین های  کردند.  دعوت  آرامش  به 
هر ایرانی، نانی برای همسایه و “خرید به اندازه 

مصرف در بسیاری نقاط به راه افتاد. 
وضعیت نان و نماد آرامش معیشتی

همواره  نان  اقتصادی،  سخت  روزهای  در 
جایگاه ویژه ای در امنیت غذایی ایرانیان دارد. 
این روزها اما توزیع نان نه تنها دچار بحران نشد، 
بلکه با تدبیر اتحادیه نانوایان و مدیریت جهادی 
نه فقط قطعی و صف تشکیل  استانداری ها، 
نشد، بلکه کیفیت و کمیت هم حتی بهتر از قبل 
شد. تلاش شد سهمیه آرد تمامی نانوایی ها و 
حتی ذخیره اضطراری روستاها و حاشیه شهرها 

به موقع تأمین شود. 
شفافیت و مقابله با محتکران / کم فروشان

برخورد  موفقیت،  کلیدی  عوامل  از  یکی 
با محتکران بود. تشدید نظارت بر  بی اغماض 
انبارها و حتی انبارهای خانگی، منجر به کشف 
و ضبط چندین محموله بزرگ کالای مخفی و 
تشکیل پرونده های قضائی شد. در کنار آن، با 
کم فروشان و تخلفات جزئی هم برخورد فوری 
تا اخلالی در صف توزیع به وجود  انجام شد 

نیاید. 
تحلیل روانشناسی بحران

برخورد  معتقدند  رفتاری  علوم  کارشناسان 
با  همراه  متخلفان،  با  دولت  قاطع  و  مناسب 
اطلاع رسانی شفاف، آغاز موجی از اعتماد جمعی 

در جامعه شد. محمدرضا رفیعی )روانشناس 
و  پر  قفسه های  تصاویر  می گوید:  اجتماعی( 
سیما،  و  صدا  در  صف  بدون  فروشگاه های 
مستقیماً به کاهش اضطراب جامعه منجر شد. 
بازارهای  در  آشوب  تصاویر  مقابل،  سوی  در 
اسرائیل و نگرانی های مردم آن، تنها به تشدید 

اضطراب عمومی شان دامن زد. 
همزمان  اسرائیل  در  می دهد:  ادامه  وی 
خالی  فروشگاه ها،  به  مردم  هجوم  جنگ،  با 
طاقت فرسا  صفوف  تشکیل  و  قفسه ها  شدن 
امنیتی  و حتی  اجتماعی  بزرگ  بحران  به یک 
بدل شد. بی اعتمادی مردم به مدیریت بحران 
شد  باعث  پیشین،  ترس های  تجربه  و  دولت 
هراس بر عقلانیت غلبه کند. رسانه های غربی 
حتی  و  سوپرمارکت ها  در  کالا  کمبود  به  نیز 
تفاوت  این  اشاره کردند.  داروخانه های حیاتی 
رفتاری، ایران را به الگویی برای مدیریت بحران 

منطقه تبدیل کرد. 
نقش رسانه، شفافیت و اطلاع رسانی

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان می کند: 
روز  هر  دیجیتال،  رسانه های  و  سیما  و  صدا 
مردم  به  بی پرده  را  بازار  وضعیت  جدیدترین 
با  مسئولان  تعاملی  ارتباط  دادند.  نمایش 
از وضعیت  و گزارش های تصویری  خبرنگاران 
واقعی فروشگاه ها، باعث شد شایعات در همان 
ابتدا کنترل شود. هشتک های حمایتی از خرید 
محلی،  موفق  روایت های  نمایش  و  متعادل 

دلگرمی را افزایش داد. 
بحران  و طی  پیش تر  ایران  رفیعی  گفته  به 
تجربه هایی  تحریم،  ابتدایی  و سال های  کرونا 
از  را  کالا  مقطعی  کمبود  و  هیجانی  خرید  از 
معتقدند  تحلیل گران  اما  بود.  گذرانده  سر 
دولت چهاردهم با آموختن از گذشته و تقویت 
لجستیکی،  پشتیبانی  و  استراتژیک  رزروهای 
این بار دست بالا را داشت و دیگر اجازه تکرار 

اشتباهات پیشین را نداد.
وی گفت: دولت چهاردهم با پیش بینی دقیق 
الگوهای رفتار عمومی، تزریق ذخایر استراتژیک و 
تثبیت قیمت ها بدون دخالت دستوری افراطی، 
نمونه ای نادر از مدیریت حکمرانی اقتصادی را 
به اجرا گذاشت. بزرگ ترین سرمایه این دوره، 
اعتماد مردم به سیاست گذاران و وفاداری رفتار 

اجتماعی بود.
ترکیبی  رویکرد  این جامعه شناس  گفته  به 
سیاست سخت گیرانه علیه محتکران، مشوق های 
مثبت به اصناف، و شفافیت اطلاع رسانی باعث 
شد نه تنها بازار آرام بماند، بلکه اعتماد مردم به 

ظرفیت های داخلی افزایش یابد.
از  الگویی  به  را  ایران  اخیر،  روزهای   تجربه 
از یک سو  بدل کرد.  هم افزایی دولت و ملت 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم، با هوشمندی و 
شجاعت تمام، نقشه اجرایی موفق خود را به 
عمل آورد. از سوی دیگر، مردم با رفتار عقلانی 
و همدلانه، نه تنها اعتماد خود را به مسئولان 
نشان دادند بلکه عملاً نشان دادند که وحدت، 

تضمین کننده آرامش و امنیت ملی است.

 برنج ترجیحی با قیمت آزاد
سوراخ منابع ارزی را در زمان جنگ پر کنید

در حالی که دولت باید در میانه جنگ، منابع ارزی کشور را بیش از همیشه 
مدیریت کند، سیاست غلط ارز ترجیحی، همچون سوراخی، کیسه منابع ارزی را 

به سرعت خالی می کند.
به گزارش اقتصادآنلاین، در شرایطی که به دلیل تجاوز اسرائیل به خاک کشور و 
هدف قراردادن زیرساخت های اقتصادی، دورنمای صادرات، ارزآوری و تراز تجاری 
کشور زیاد مطلوب نیست، وظیفه اصلی دولت، حفظ منابع ارزی، مدیریت 
مصرف و ذخیره آن برای روز هایی است که کشور نیاز مبرمی به این منابع دارد. 
با این حال دولت، در زمان جنگ با هدف ارزان نگه داشتن برخی از کالاها، منابع 
کمیاب ارزی را با یک سوم نرخ واقعی، تحت عنوان ارز ترجیحی به حراج گذاشته 

است.
ارز ترجیحی به دلیل صرفه زیادی که برای واردات ایجاد می کند، موجب تخلیه 
سریع منابع ارزی می شود و از طرفی هم، کالا هایی که با این ارز ارزان به کشور 
وارد می شوند، عموما با قیمت ارز ترجیحی به دست مردم نمی رسند. به عبارتی 

هم منابع را از دست داده ایم و هم در حمایت از مردم ناتوان بوده ایم.
به عنوان نمونه، یکی از کالا هایی که با ارز ترجیحی به کشور وارد می شود، اما با 
شروع جنگ در کشور، قیمت آن به سرعت افزایش یافت، برنج است. این قضیه 
تا جایی پیش رفت که علاوه بر نارضایتی مردم، صدای وزیر جهاد کشاورزی را 
هم درآورد. غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه ستاد تنظیم بازار که 
با حضور معاونین و مدیران ستادی این وزارتخانه برگزار شد، در خصوص افزایش 
نرخ برنج گفت: برنج جزو کالا هایی است که با ارز ترجیحی وارد شده و نباید قیمت 
برنج وارداتی افزایش پیدا کند، تمامی کالا هایی که از ارز ترجیحی استفاده می کنند 

همه باید در داخل شبکه توزیع شوند.
بازار در شرایط جنگی اهتمام بیشتری  این که نظارت و کنترل  بیان  با  وی 
می خواهد، گفت: اگر شبکه توزیع کالا های مصرفی مثل برنج و روغن در برخی 
شهرستان ها نقص دارد یا فعال نیست، سازمان تعاون روستایی فعال شده و 
شبکه را تکمیل کند. فهرست کالا های تحویل باید دقیق باشد و تا گرم و کیلوی 
آخر آن رصد شود که در کجا و به چه قیمت فروش رفته است. این اظهارات در 
حالی مطرح می شود که عملا امکان رصد کالایی مثل برنج، تا گرم و کیلوی آخر، 
اساسا ممکن نیست. حتی در صورتی که این آرزو عملی شود، به معنای پرداخت 
یارانه به شالیکار خارجی و ثروتمندان داخلی است، چرا که درصورتی که برنج 
واقعا با قیمت مصوب به دست مصرف کننده برسد، قیمت برنج خارجی به دلیل 
دریافت ارز ارزان، در مقابل برنج ایرانی بسیار ارزان تر و مصرف برنج خارجی به 
صرفه تر می شود. در حالی که می شد این منابع به صورت یارانه نقدی، صرفا به 
نیازمندان داده شود تا هم حمایت دقیق تری از اقشار محروم انجام شود و هم 

منابع ارزی در این شرایط از بین نرود؛ اینگونه از تولید ملی نیز حمایت می شود.

آتش بس دلار جهانی

دلار در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، پس از اعلام آتش بس میان رژیم 
صهیونیستی و ایران توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که ریسک پذیری 

سرمایه گذاران را تقویت کرد، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، پس از چند دور پاسخ موشکی ایران، رسانه های منطقه ای، 
صبح سه شنبه، خبر دادند که آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی وارد فاز 

اجرایی شده است.
دور، چندین  در چند  رژیم صهیونیستی،  تجاوزگری های  به  پاسخ  در  ایران 
موشک به سمت سرزمین های اشغالی شلیک کرد.  سید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بامداد سه شنبه، در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت که »عملیات نظامی نیروهای مسلح قدرتمند ما برای 

مجازات اسرائیل تا آخرین دقیقه ادامه یافت«.
همچنین، در میانه ادعای ترامپ مبنی بر اینکه تا ساعاتی دیگر میان رژیم 
صهیونیستی و ایران آتش بس برقرار می شود، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی، از وزرای کابینه خواست از اظهارنظر خودداری کنند.  
دلار استرالیا که حساس به ریسک است، افزایش یافت و آخرین بار با ۰.۳ 
درصد افزایش، ۰.۶۴۸۰ دلار معامله شد و دلار نیوزیلند هم با ۰.۳ درصد افزایش، 

به ۰.۵۹۹۴ دلار رسید.
ارز رژیم صهیونیستی شِکلِ هم یک درصد در برابر دلار آمریکا افزایش یافت.

دلار آمریکا که هفته گذشته از تقاضای امن حمایت شد، در پی انتشار این 
اخبار به طور کلی کاهش یافت. ارز آمریکا در برابر ین ژاپن، ۰.۳۷ درصد کاهش 
یافت و به ۱۴۵.۶۰ ین رسید. یورو با ۰.۱۲ درصد افزایش به ۱.۱۵۹۲ دلار رسید و 

استرلینگ با ۰.۱۱ درصد افزایش، در ۱.۳۵۴۱ دلار ایستاد.
ین و یورو از کاهش قیمت نفت سود بردند، زیرا اتحادیه اروپا و ژاپن به شدت 
به واردات نفت و گاز طبیعی مایع متکی هستند، در حالی که آمریکا، صادرکننده 
بزرگ نفت است. اظهارات میشل بومن، سیاستگذار فدرال رزرو که گفت بانک 
مرکزی آمریکا  باید به زودی کاهش نرخ بهره را در نظر بگیرد، به موانع صعود 
دلار افزود. تمایل بومن برای کاهش نرخ بهره، توسط کریستوفر والر، یک مقام 
دیگر فدرال رزرو، که هفته گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی گفت در نشست 

ماه آینده نیز کاهش نرخ بهره را در نظر خواهد گرفت، حمایت شد.
شاخص دلار آمریکا که روز گذشته بیش از ۰.۵ درصد کاهش یافته بود، در 

برابر سبدی از ارزها، دلار تغییر چندانی نداشت و در ۹۸.۲۳ واحد ایستاد.
تونی سایکامور، تحلیلگر بازار در شرکت »آی جی« اظهار کرد: به نظر می رسد 
که پیش از اظهارات پاول، رئیس فدرال رزرو، شکاف فزاینده ای در میان مقامات 

هیئت مدیره فدرال رزرو وجود دارد.
طبق اطلاعات ابزار دیده بان فدرال CME، اکنون بازارها بیش از ۲۰ درصد 
احتمال می دهند که فدرال رزرو ممکن است نرخ بهره را در ژوئیه کاهش دهد 
که بالاتر از ۱۴.۵ درصد در روز گذشته است. بر اساس گزارش رویترز، قرار است 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در روزهای سه شنبه و چهارشنبه، در مقابل کنگره 

آمریکا شهادت دهد و تمرکز بر چشم انداز نرخ های بهره آمریکا خواهد بود.
در بازار رمزارزها، بیت کوین بیش از یک درصد افزایش یافت و به ۱۰۴ هزار و 
۹۳۹ دلار رسید، در حالی که اتر با جهش ۲.۱ درصدی، به ۲ هزار و ۳۹۷ دلار و 

۶۵ سنت رسید که بازتابی از ریسک مثبت بود.

اخبار

سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: ۳۰۰۰ 
میلیارد تومان از منابع مورد نیاز مرحله سوم طرح 
کالابرگ الکترونیک به حساب شرکت مجری طرح 

کالابرگ الکترونیک واریز شد.
سازمان  آنچه  طبق  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرده، با تأکید دولت 
درآمد،  کم  افراد  معیشت  به  رسیدگی  بر  مبنی 

حمایت از معیشت خانوارها و تقویت سبد غذایی 
سازمان  بین  آمده  عمل  به  هماهنگی های  و  آنها 
برنامه و بودجه کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه 
از  اجتماعی، مرحله سوم توزیع کالاهای اساسی 

طریق کالابرگ الکترونیک اجرا می شود.
کالابرگ  طرح  مرحله،  این  نخست  گام  در 
تا  اول  دهک های  خانوارهای  برای  الکترونیک 

و  استفاده  زمان  که  اجرا می شود  درآمدی  سوم 
شروع این مرحله توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
خواهد  اعلام  متعاقباً  آتی  روزهای  در  اجتماعی 

شد.
شایان ذکر است؛ این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی لبنی، پروتئینی و خواربار اختصاص 

یافته است.

سقف انتقال وجه کارت به کارت در برنامک های پرداخت 
۲ برابر شد

با مجوز بانک مرکزی، سقف انتقال وجه کارت به کارت در برنامک های 
پرداخت )پرداخت سازی( به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت.

به گزارش ایسنا به نقل از بانک مرکزی ، این بانک  در راستای بهبود کیفی 
خدمات و تسهیل دسترسی هموطنان به خدمات بانکی، سقف عملیات انتقال 
وجه کارت به کارت را علاوه بر همراه بانک ها در برنامک های پرداخت، با 
افزایش دو برابری از ۵ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان برای هر کارت بانکی 
در روز بالا برد. این امکان که با مساعدت بانک مرکزی، شرکت شاپرک، شبکه 
بانکی و برنامک های پرداخت در اختیار کاربران قرار گرفته، در حال حاضر برای 
کاربران اغلب بانک ها فراهم شده و طی روزهای آتی برای تمام بانک های عضو 

شبکه شتاب فعال خواهد شد.

همراهی همدلانه موجران با مستاجران
همدلی موجران با مستاجران، یکی از جلوه های همدلی ایرانیان بود که در ۱۱ 
روز گذشته شاهد آن بودیم؛ موضوعی که امروز و دیروز محدود نمی شود و در 

ایام کرونا نیز به گونه ای دیگر این همراهی و یاری در تاریخ ایران ثبت شد.
به گزارش ایرنا، جنگ تحمیلی رژیم کودک کش صهیونیستی با همراهی و 
راهنمایی آمریکای جنایتکار علیه جمهوری اسلامی ایران اگرچه تمامیت ارضی 
و کیان کشور عزیزمان را نشانه رفته بود اما انسجام ملی، دفاع پرقدرت نیروهای 
مسلح و پشتیبانی دولت و دیگر مسئولان شرایط را به گونه ای دیگر رقم زد و همه 

به نام ایران به میدان آمدند.
در این برهه حساس تاریخی مردم ایران دریافتند که آنچه در این روزها بیش از 
گذشته برای عبور از شرایط سخت نیاز است، حفظ و تقویت روحیه همدلی است 
و به همین دلیل با وجود همه مصائب و مشکلات ناشی از این جنگ تحمیلی، هر 
یک با ابزاری که در اختیار داشتند، اقدام به تقویت روحیه و انسجام ملی کردند 
تا اتحاد ایرانیان مستحکم باقی بماند. یکی از این مصادیق همدلی بازار مسکن و 

همراهی مردم با یکدیگر آن هم در فصل نقل و انتقالات بازار مسکن بود.
در این راستا بررسی خبرنگار ایرنا از بازار اجاره مسکن حاکی از آن بود که مالکانی 
که تا پیش از آغاز جنگ به دنبال افزایش اجاره بها و تمدید قراردادها بودند، مدارا 
با مستاجران و به تعویق انداختن قراردادها را در پیش گرفته اند و حتی در مواردی 
شاهدیم پرداخت کرایه از سوی مستاجر به تعویق افتاده اما مالک مدارا می کند و 

مستاجر را تحت فشار قرار نمی دهد.
در همین زمینه داود بیگی نژاد نائب  رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران 
به ایرنا گفت: روحیه همدلی یکی از موارد مثبت و دلگرم کننده ای است که این 
روزها در بازار اجاره مسکن به روشنی شاهد آن هستیم؛ روحیه ای که موجب غرور 
و دلگرمی است و باید گفت واقعا به مردم خوش خلق کشورمان افتخار می کنیم.

این مقام صنفی افزود: مشاوران املاک نیز همراهی بسیار خوبی دارند و با 
تمدید رایگان قراردادها و ارائه سایر خدمات، اجازه نمی دهند کار مردم بر زمین 

بماند.
وی ابراز امیدواری کرد در هفته ها و روزهای پیش رو نیز این روحیه همراهی 
و همدلی بین ایرانیان حفظ شود تا در همه بازارها شاهد آرامش و سکون باشیم.

تعطیلی خودسرانه واحدهای صنفی از سوی 
کار  یارانه دار  آرد  با سهمیه  نانوایی های سنتی 

دست آنها داد.
به گزارش مهر، روز گذشته استانداری تهران 
اعلام کرد، طی روزهای اخیر ۱۳۰ نانوایی سنتی 

به دلیل تعطیلی خودسرانه، تعطیل شدند.
محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان در 
این خصوص به خبرنگار مهر، گفت: نانوایی های 
سنتی که آرد یارانه ای دریافت کرده و خودسرانه 
واحد تولیدی خود را تعطیل کردند موظف به 

بازگشایی واحد صنفی خود شدند.
نخست  مرحله  در  شد  اعلام  افزود:  وی 
موظف به بازگشایی هستند اما در سهمیه آنها 

تجدیدنظر می شود.
مسئله  این  تکرار  در صورت  داد:  ادامه  وی 
سهمیه آرد یارانه ای این نانوایی ها به طور کامل 

قطع خواهد شد.
کرمی تصریح کرد: سهمیه بندی آرد واحدهای 
نانوایی در هر منطقه بر اساس سرانه مصرف آن 
منطقه تعیین شده و طبق مصرف، آرد یارانه دار 
بین واحدهای صنفی نان های لواش، سنگک، 

بربری و تافتون سهمیه بندی شده است.
رئیس کارگروه آرد و نان با بیان اینکه اگر هر 
واحد تولیدی خودسرانه مبادرت به بستن واحد 
آن  واحدهای همجوار  به  کند  منطقه  یک  در 
با  برخورد  در  کرد:  عنوان  وارد می شود،  فشار 
این واحدها نخست اخطار داده می شود و در 
سهمیه آنها تجدیدنظر شده، در صورت تکرار هم 

سهمیه آردشان قطع می شود.
کرمی با اشاره به این ۱۳۰ واحد تعطیل شده، 
نان  به  مربوط  واحدها  این  بیشتر  کرد:  اظهار 

سنگک بوده و این اخطار فقط در استان تهران 
بوده است. البته موضوع از طریق استانداری های 
این  و  است  پیگیری  حال  در  کشور  سراسر 
برخورد جدی با تمام نانوایی های سنتی دارای آرد 

یارانه ای متخلف خواهد بود.
سخنان  ادامه  در  نان  و  آرد  کارگروه  رئیس 
و  دولتی  حمل ونقل  شرکت  شد:  یادآور  خود 
به  آرد  تحویل  حال  در  سرعت  با  خصوصی 
واحدهای صنفی بوده؛ علاوه بر اینکه به مقدار 
کافی و به شکل انبوه آرد در کارخانه های کشور 

تولید شده و موجود است.
وی با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی در تأمین آرد 
مورد نیاز نانوایان وجود ندارد، گفت: در صورتی 
که واحدهای صنفی نان های سنتی یارانه دار، آرد 
مورد نیاز خود را از سامانه خریداری کرده اما کالا 
به دست آنها نرسیده است باید موضوع را به 
اداره غله اعلام کنند و به فوریت کیسه های آرد 

ارسال می شود.

در  تهران  غله  اداره  در  همکاران  گفت:  وی 
صورت عدم ارسال آرد خریداری شده به شکل 
اورژانسی کالاها را بدون نوبت ارسال می کنند؛ 

بنابراین بهانه ای در این خصوص وجود ندارد.
طی  داد:  ادامه  نان  و  آرد  کارگروه  رئیس 
داشتیم،  غله  اداره  همکاران  با  که  گفتگویی 
نانوایی، آرد  این ۱۳۰ واحد  از  تأیید شد برخی 
بودند  کرده  خریداری  سامانه  از  را  نیاز  مورد 
بنابراین،  نرسیده است.  آنها  به دست  آرد  اما 
جداسازی نانوایان متخلف از این گروه در حال 
انجام است و در نهایت در صورت محرز شدن 
تخلف، سهمیه آرد نانوایان قطع خواهد شد و به 
واحدهای نان سنتی همجوار اختصاص می یابد.

در  که  نانوایی هایی  گفت:  پایان  در  کرمی 
سامانه، آرد مورد نیاز خود را خریداری کرده اند 
اما کالا را دریافت نکرده اند، با اداره غله تهران 
فوریت  به  اورژانسی  محصول  بگیرند  تماس 

ارسال می شود.

تنبیه نانوایان متخلف

ونیک شارژ شد کالابرگ الکتر


